Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования №15»

от 21 апреля 2023 года

Согласно Федеральному закону от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», поручению Президента РФ от 24.09.2021

№ Пр-1808ГС «Перечень поручений по итогам заседания Президиума

Государственного Совета», Протоколу Минпросвещения России от 27.12.2021 №

СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах Российской

Федерации»; распоряжению Правительства Российской Федерации от 31.03.2022

года № 678-р, утвердившему Концепцию развития дополнительного образования

детей до 2030 года; Федеральному закону № 323- ФЗ от 21.11.2011 года «Об

основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»; приказу

Министерства здравоохранения РФ от 5 ноября 2013 года № 822н «Об

утверждении Порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в

том числе в период обучения и воспитания в образовательных организациях»;

постановлению Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020

года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи»; программе воспитания МБОУ ЦО №15;

Уставу МБОУ ЦО №15,

приказываю:

1. Создать в центре образования школьный театр «Фантазия» - срок апрель 2023

года.

2. Назначить руководителем школьного театра - Присяжную Людмилу

Владимировну.

2.1 Присяжной Л.В. разработать программу школьного театра.

2.2 . Создать театральную группу из талантливых детей 1-5 классов.

3. Уткиной М.В., зам. директора по ВР,

3. Подготовить нормативную базу по созданию школьного театра;

3.2 Опубликовать информацию на сайте центра образования.

4. Контроль за данным приказом оставляю за собой

Директор. МБОУ ЦО№

15
О.Н.Ковех

Приказ № 42-а

		2023-04-22T11:17:48+0300
	Ольга Николаевна Ковех